Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4506/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes que
proceda a instalação de um
ventilador na sala da médica
generalista da UBS Elizeu Vilha
situado na Rua Teresina, 553
Planalto do Sol;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a instalação de um ventilador na sala da médica
generalista da UBS Elizeu Vilha situado na Rua Teresina, 553 bairro Planalto
do Sol.

Justificativa:

 Em visita “in loco” pudemos constatar que a referida sala da

profissional não possui ventilador. Trata-se de uma unidade nova, porém nesta
sala específica não dispõe deste dispositivo. A falta deste aparelho acarreta
transtorno para pacientes e profissionais que sofrem com o ambiente quente e
abafado em dias de calor.

Por isso, solicitamos para que essa solicitação seja atendida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Setembro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-